A horvát véghelyek oklevéltára. I. köt. 26 
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Dergleichen so soll er dem Hn. stathalter und hofraiten 
anzaigen, das der Kobatschitsch die kundtschaft furan zu 
halten aufkundt laut peiligunden seines briefs copei, wie 
dan bei jüngster post auch geschriben ist, was dan der 
Hn. mainung furderlichs berichts begern. 

Nach solicher Werbung soll gedachter Lienhardt Haus-
ser mich H. Wernhardin fl. Dt. dem stathalter und hofrat 
mit sonderm vleis bevelhen, D. Weynitz, am 1-sten tag 
Augusti im XXIIII. jar. 

W. Ritschan ritter m. p. 
Rávezetve: Anzaigen etlicher artigkl die kriegssachen 

betreffendt von Ritcschan etc. geschikt. 

Er. 272 iven, cz. és p. n., Bécs, KÁL.. Hung. KA., 1524 é. es. 

1524 
aug. 22. 

CCLII. 

Brekovicza, 1524. aug. 5. 

Kobasics János hírt ad Ricsán Bernátnak, az osztrák sereg helyettes 
fővezérének, a törökök készülődéseiről. 

Spectabilis ac magnifice domine mihi summe hono-
rande. Literas vestras. accepi et earum tenorem intellexi. 
Nunc quidem aliam famam vobis scribere nequeo, quam 
vobis significare congrueret, nisi illám idem, velut primitus 
notificavi, videlicet quod bellum Turchorum circa octavas 
beate assumptionis virginis gloriose vei immediate post 
est venturum. Et dicit mihi explorator meus, quod pre-
dictum bellum gentes plures sibi a cesare mitti expectat 
ef wayuodam quendam, qui Seeh vocatur. Hoc certum est. 
Et facient incursus trans Zauum, si dictum flumen Zave 
erit meabile, sin autem, fluvium Wn vocatum in vadis 
dominii comitis Nicolai Zrinii aut infra Castrum Koztha-
nyoza, quod est in eodem fluvio situm. Attamen sciatis, 
quod exploratores nostri sic mihi se obligarunt et spopon-
derunt, certum me reddere de adventu illorum priusquam 
iter acceperint Turci, si illis exploratoribus aliquid non acci-
dent, mors aut in veniendo casus aut interitus aliqualis. 
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Sed nunc bassa ßoznensis est in reformatione castri Yezero 
vocati, quod est prope Castrum Yaycza et habundat in 
exercitibus. Et licet sie confido in exploratoribus, ut se 
promiserunt, tarnen omnino non adverto, quia constitui et 
ordinavi custodias in Vdwyna et remotius ab ipsa Vdwyna 
in aliisque locis aptis ad illas, ne me falieret opinio et ne 
per aliquos deeipiar. Quia ego cupiens inservire domino 
archiduci etc. in exploratione tali, plus timeo deeeptionem 
aliquam hostium, quam mortem propriam, et sie duplicem 
gero curam, ut si una spe deeipiar, altera saltem certior 
effici valeam. Et in literis vestris scribitis me scripsisse 
Turchos congregratos in 10 diebus venturos. Hoc quidem 
in literis meis non reperietis, sed istum terminum, quem signo, 
ut et prius notifieavi, nisi si hoc aliquis verbo narravit v. 
m. Et si hoc est verum, ut narrant exploratores, mihi vi-
detur esse bonum exercitibus vestris permanere circa Jaz-
threbarzkam et proprius (így) Zauum, ut si venerint, ipsos 
debellare possetis aut profligare. Ego enim in tantum pro 
consilio dando v. m. non invenior, sed bene penset v. m., 
si ipsis resistere sufficitis. Et si non potestis, multo melius 
est locum tutum tenere et eligere pro vita propria. Quia 
si non fuerint potentiores et validiori manu, iliac facient 
Turci incursus, quo ipsos isti pedites non valebunt 
convenire et attingere, ex quo banus novus, qui super-
venit, discordans est cum domino meo antiquiori bano 
et timeo, quod propter hanc causam bono modo se 
prestare et offere v. m. nequibunt et ratione discordie hujus 
vereor ante tempus confinia et partes nostras perire et 
exterminari. Insuper a v. m. ita expectamus fieri, facere pro 
domino meo bano et negotiis suis et in pecuniis mihi mit-
tendis, ut scribitis et se promisistis. Preterea nuperrime scrip-
seram v. m. pro castro Vdwyna, ad que nullam mihi fecis-
tis relationem. Certo dico v. m. et in veritate, quod dictum 
Castrum pro custodiis servandis multum esset utile et com-
modum dominio serenissimi principis etc., ex quo domino 
suo Johanni videlicet Karlowycz etc. nil jam confert preter 
expensas, nec sufticit facultas Sua per omnia et ad conservan-
dum illud, si aliquo subsidio per vos facto non conserva-

26* 
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bitur pro utilitate et commodo provinciarum serenissimi 
principis etc. Igitur peto v. m. quam maximé, ut eotunc, 
cum mihi pecuniam duxeritis mittendam, non postponatis 
mittere subsidium et ad Vdwynam. Insuper etiam rogo v. 
m. pro isto Johanne Zabchych presentium videlicet ostensorem, 
quatenus mei ob respectum sit commendatus v. m, et 
eidem dignaremini superaddere stipendium ad quintum equi-
tem, quem habet promptum. Credat michi v. m., quod idem 
est benemerita persona et nobilis et quidem fidelis. Ideo 
etiam peto, ne ipsum a Georgio filio meo disjungatis et 
ne eundem aliquibus crebris legationibus fatigetis. Ilii filium 
etiam commendavi meum, ex eo, quod est sibi notus et 
cognovi eum semper probum et fidelem et non fallacem. 
Ergo sibi aliqua commisi v. m. dicenda, que calamo scri-
bere non potui et v. m. opto sibi fidem creditivam adhibere 
in omnibus suis dictis tamquam mihi, quia idem mihi jura-
mentum prestitit, quod erit fidelis, ut et semper ubique 
locorum fuit. Et ergo si aliqua ardua negotia et non parva 
fuerint, illum ad nos bene mittere protestis. Meque ad 
omnia vota, stb. D. ex Brykowycza Augusti mensis die 
5-a anno domini 1524. 

Johannnes Kolbazych 
v. m. consanguineus etc. 

Etiam misi v. m. paria literarum serenissimi principis 
etc Si autem placet v. m., illas in specie v. m. mittere volo. 

Kívül: Spectabiii ac magnifico domino domino Bernar-
dino Rytschan supremo capitaneo exercituum serenissimi princi-
pis archiducis Austrie etc. domino et consanguineo suo colen-
dissimo. 

Er. egész iven, z. gy. p.. Bécs, KAL., Hung. KA., 1524. é. cs. 
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CCLIII. 

H. n., 1524. aug. 6. 
Az alsó-ausztriai tart. kamara utasítja Khiembseer György alsó-ausztriai 
helytartót és foadószedőt, hogy a törökök ellen szolgáló katonaság zsold-
jául Grünhofer Hermann hadfizetőmesterré kinevezett klausen-i kapitány-

nak 400 font dénárt fizessen. 

[Georg Khiemseer vitzthumb in Osterreich,1 einnember-
general] soll Horman Gruenhofer fl. Dt. haubtman an der 
Clausen im Flitsch und verordentn veldzalmaister2 auf 
betzalung des kriegsfolks, so diss jars wider die Turkn 
gehalten wirdet, benantlichn 400 phundt den, gegen seiner 
geburlichn quittung betzalan. A. den 6-tn tag Augusti anno 
etc. im XXIIII-tn. 

Bécs, KPL., ÖG., 24 k. 61 1. 

CCLIV. 

Weinitz, 1524. aug. 8. 
Ricsán Bernát, az osztrák sereg helyettes fővezére jelenti az alsó-ausz-
triai udv. tanácsnak a hozzáérkezett híreket a törökök készülődéseiről, a 
melyekkel szemben foganatosítandó intézkedésekre és teendőkre nézve